МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2013                                                                                                          № 17

                                                                с. Михайловское

Об определении прилегающей

территории, на которой не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В целях исполнения Федерального закона от 22.11.1995 г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Правилами определения органами самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и  объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции (утв. Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425), Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет  Михайловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Михайловского сельского Совета депутатов № 16 от 24.04.2012 г. и № 4 от 19.02.2013 г.
2. Определить границы прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, автовокзалу, объектам военного назначения и спорта и иным местам массового скопления граждан территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – не менее 50 метров.
3. Протяженность прилегающей территории определяется путем измерения расстояния от входных дверей детских, образовательных, медицинских организаций, автовокзала, объектов военного назначения и спорта и иных мест массового скопления граждан, до входных дверей объекта торговли.

В случае, если объекты детских, образовательных, медицинских организаций, автовокзала, объектов военного назначения и спорта и иных мест массового скопления граждан включают огороженный земельный участок, протяженность прилегающих территорий определяется путем измерения расстояния от ближайшего входа на территорию такого земельного участка до входных дверей объектов торговли.

В случае, если объект торговли находится внутри торгового центра (торгового комплекса), при определении протяженности прилегающей территории объектов детских, образовательных, медицинских организаций, автовокзала, объектов военного назначения и спорта и иных мест массового скопления граждан должно учитываться  расстояние  внутри торгового центра до непосредственного входа в объект.
Границы прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, автовокзалу, объектам военного назначения и спорта и иным местам массового скопления граждан территорий определяются схемами. (прилагаются)
4. Опубликовать данное решение в газете «Сельская правда».

5. Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию  по социальным вопросам (Е.А.Полозова)

Глава сельсовета                                                                                Т.Н.Кунцевич